Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

quinta-feira, 22 de dezembro de 2022

200 - Ano I - Nº CDXLIX PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 3.284/2022

DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de Presidente e

Vice-Presidente do Conselho Municipal de

Educação (CONMESD).

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SE, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 79, XXIX da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 448/2008, de 23/12/2008, a qual Cria o Conselho

Municipal de Educação – CONMESD;

CONSIDERANDO por fim, o ofício de nº 035/2022 advindo do Conselho Municipal de

Educação – CONMESD, onde informa que no dia 08/12/2022 em Sessão Ordinária ocorreu à

eleição do Presidente e Vice Presidente.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar Presidente e Vice-Presidente do Conselho Municipal de Educação

(CONMESD) para um mandato de 02 (dois) anos:

MEMBRO CPF FUNÇÃO

Hadassa Bárbara Fontes 026.173.325-78 Presidente

Lúcia Maria Oliveira de

Almeida Nascimento
557.363.195-00 Vice Presidente

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SERGIPE

Em 22 de dezembro de 2022

CRISTISNO VIANA MENESES

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156